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Saksfremstilling 
 

Tre søknader er sendt til KF for tilskudd. To av søknadene gjelder instrumenter til kirkene og en søknad for 

felles informasjonsblad Færder 5.1.  

 

Søknad 1: Flygel i Teie kirke 

Teie kirke søker om tilskudd til ny flygel i kirkerommet. Her fra søknaden: 

En av fordelene med flygelet (sammenlignet med orgelet) er mulighetene til å flytte det, og slik tilpasse 

bruken til ulike behov. Hele kirkerommet kan benyttes. Samtidig er dette utfordrende, siden et flygel i 

prinsippet ikke bør flyttes for mye. Flytting gir blant annet utfordringer relatert til stemming. Det 

eksisterende flygelet i valnøttfarget utførelse fra den anerkjente Schimmelfabrikken, har vært i trofast bruk 

helt fra kirken var ny i 1977. Til tross for at instrumentet i alle år har fått jevnlig vedlikehold og stemming to 

ganger årlig, er den tekniske tilstanden nå så preget av slitasje at det går ut over både lyd/klang og 

funksjonalitet. Kantorene i kirken og den faste pianostemmeren (Sigmund Berg) anfører at stemmingen 

holder svært kort tid. Det er derfor på høy tid med utskiftning etter godt over 40 års bruk. 

 

En ad-hoc arbeidsgruppe er nedsatt for å følge prosessen for ny flygel bestående av representanter for 

menighetsråd og kantor.  

Estetisk er det ønske om en flygel som er i valnøtt farge tilsvarende eksisterende og tilsvarende inventaret i 

Teie kirke for øvrig. 

Som arbeidskirke med gudstjenester, konserter og sangsamlinger trenger kirken et alternativ til orgelet. 

Korskolen øver ukentlig i Teie kirke.  

Estimat for flygel innkjøp er 365.000 inkl mva (ca 300.000 etter moms refusjon). 
Det er klarert med bispedømmekontoret at når instrumentet erstatter en eldre tilsvarende modell er det ikke 

behov for særskilt godkjenning. Flygel som er i Teie kirke i dag er ikke tenkt brukt videre i kirkens 

virksomhet.  

 

 

 

 

Søknad 2: Flygel i Tjøme kirke 

Tjøme kirke søker om tilskudd til ny flygel i kirkerommet. 
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I dag finnes det en eldre Yamaha U1 piano i Tjøme kirke og ønsket er å erstatte piano med en flygel. I dag 

leies det inn flygel ved konserter og det er ønskelig å ha en permanent instrument tilgjengelig særlig for 

konserter. En god flygel vil for øvrig øke musikk-kvalitet i kirkelige virksomhet, eksempelvis 

gravferdsseremonier, vigsler og gudstjenester og korvirksomhet. Instrumentet er et godt alternativ og 

supplement til orgelet. Det er et bredt spektre av musikksjangre som fremføres i kirken, fra klassisk til 

moderne, solo og akkompagnement. Flygelets egenskaper bør muliggjør allsidig bruk. 

Kostnadsestimat for flygelet er kr 415.000 inkl. mva (ca 330.000 etter moms refusjon). 

Estetisk er det ønske om en klassisk sort flygel som erstatter den som er der nå. 

Det er klarert med bispedømmekontoret at når instrumentet erstatter en eldre tilsvarende modell er det ikke 

behov for særskilt godkjenning. Piano som er i Tjøme kirke i dag er tenkt flyttet til Tjøme kirkestue og vil 

erstatte en eldre piano her.  

 

 

Søknad 3: Færder 5.1 

Informasjonsutvalget har sendt henvendelse om støtte til Færder 5.1, felles blad for de fem menighetene i 

Færder. Bakgrunnen er at bladet ble opprettet i 2018 som felles menighetsblad som erstattet tidligere 

Tjømeposten og Nøtterøy menighetsblad. Bladets inntekter er hovedsakelig basert på direkte gaver og 

offergaver/støtte fra menighetene. I etableringen av bladet har inntekter vært lavere enn det som var vanlig til 

Tjømeposten og Nøtterøy menighetsblad i det første året men det har økt i år to. I det tredje driftsåret for 

bladet (2020) kom korona. Offergaver har vært svært redusert pga av lite mulighet å ha kirkelige 

arrangementer. Bladet har blitt sett på som viktig å videreformidle kirkelig informasjon under pandemien. 

Dette fordi formen er stabilt (ikke endret pga korona), at den deles ut til innbyggere i hele Færder og at det 

ikke er et digitalt tilbud. Personer som ikke bruker nettet fortsatt har dette som et informasjonstilbud.  

Budsjett for Færder 5.1 har vært tema på flere koordineringsmøter med menighetsrådsledere. Budsjettet for 

tiltaket føres i Nøtterøy menighetsråds regnskap. 

 

Informasjonsutvalg i samarbeid med Nøtterøy menighetsråd har søkt midler hos eksterne parter. Begrunnelse 

for søknad er oppstartstøtte under koronaperioden, og det er etterspurt et tilskudd kr 150.000 som vil dekke 

eventuell underskudd i et tre-årsperiode. Målsetning er å være godt etablert med sponsorer når støtteperioden 

er avsluttet.  

 

 

 

Vurdering: 

 

Flygelkjøp: Begge kirker har lenge hatt behov for instrument fornying. I Teie handler det særlig om at 

dagens instrument har utlevd sin funksjonstid mens i Tjøme handler det om å øke kvaliteten og allsidigheten 

i instrumentet. Begge utvalg som jobber for nye flygler er innstilt på å søke midler til kjøpet. Tidligere 

praksis fra KF er at større instrument innkjøp får tilskudd som dekker en del av kostnaden, og det anbefales 

også i dette tilfellet. Andel av kostnaden som hhv KF og menighetsråd bidrar med er ikke fastsatt men 

vurderes fra tilfelle til tilfelle. 

Funksjonelle og kvalitetsinstrumenter er viktig i konsertsammenhenger, til gravferdsseremonier og vigsler, i 

korvirksomhet og i gudstjenesteliv for øvrig.  

Det vil være viktig i prosessen å sikre instrumentets faglige kvaliteter. Kantor bes koordinere 

kvalitetssikringen etter drøfting i faggruppen om den beste måten å gjøre det.  

KF kan bruke disposisjonsfond til å finansiere tilskuddet til kjøp. Det anbefales at kjøpet foretas av KF og at 

anskaffelsen aktiveres i balansen sammen med øvrige investeringer i kirkene. 
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Det anbefales å støtte flygelkjøp i begge kirkene med kr 250.000.  

Færder 5.1 

Bladet er et koordinert informasjonsarbeid fra alle fem menigheter. Bladet i seg selv bidrar til å vise kirkens 

virksomhet til lokal befolkningen, særlig i en tid hvor vanlig aktivitet har vært umulig pga pandemien og det 

har vært mulig å spare aktivitetsrelaterte kostnader i andre områder. Utforming er profesjonelt og av god 

kvalitet. Oppstarts støtte vil forhåpentligvis bidra til å få et godt etablert blad i tiden som kommer.  

Det anbefales å støtte bladet med kr 100.000. 

 

 

Forslag til vedtak 
 

1. KF innvilger følgende søknader om tilskudd:  

a. kr 250.000 til flygelkjøp i Tjøme kirke. Prosjekt opprettes i KF investeringsbudsjett. 

b. kr 250.000 til flygelkjøp i Teie kirke. Prosjekt opprettes i KF investeringsbudsjett. 

c. kr 100.000 til Færder 5.1. Tilskudd overføres til Nøtterøy menighetsråd. 

2. Tilskudd finansieres fra KFs disposisjonsfond.  

 

 

 

 

 

Møtebehandling 
 

 

 

Vedtak 
 

 


